
Informacje podstawowe

Możliwość dofinansowania

Jan Ziemiański

Ośrodek Szkolenia

Kierowców "POL-

CAR"

    4,7 / 5

442 oceny

Prawo jazdy kat. C, CE oraz kwalifikacja
wstępna przyspieszona kat. C, CE wraz z
egzaminami państwowymi. (Szkolenie
samochodem ciężarowym oraz ciągnikiem
siodłowym z naczepą). Kod zawodu:
833202

Numer usługi 2026/04/27/33668/3516552

15 250,00 PLN brutto

15 250,00 PLN netto

74,39 PLN brutto/h

74,39 PLN netto/h

60,43 PLN cena rynkowa

 Sanok

 Usługa szkoleniowa

 mieszana (stacjonarna połączona z usługą zdalną)

 205:00 h

 01.06.2026 do 30.09.2026



Kategoria Prawo jazdy / Kursy mieszane lub specjalistyczne

Grupa docelowa usługi

Grupę docelową stanowią osoby chcące podnieść swoje kwalifikacje,

posiadające prawo jazdy kat. B

Posiadają dokument: Profil Kandydata na Kierowcę.

Mają osiągnięty wymagany wiek zgodnie z zapisami w Ustawie o

kierujących pojazdami tj. 21 lat (możliwość rozpoczęcia szkolenia 3

miesiące przed osiągnięciem ww. wieku).

Minimalna liczba uczestników 1

Maksymalna liczba uczestników 10

Data zakończenia rekrutacji 31-05-2026

Forma prowadzenia usługi mieszana (stacjonarna połączona z usługą zdalną)

Liczba godzin usługi 205

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
art. 28 ust. 1, ust. 8, art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o

kierujących pojazdami (t. j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1226 )

Zakres uprawnień Prawo jazdy kategorii: AM; A1; A2; A; B; C; D; T; BE; CE



Cel

Cel edukacyjny

Usługa prawo jazdy kat. C,CE oraz kwalifikacja wstępna przyspieszona - kurs kończący się egzaminem, potwierdza

przygotowanie do samodzielnego kierowania samochodem ciężarowym oraz ciągnikiem siodłowym z naczepą w

sposób nie zagrażający bezpieczeństwu i porządkowi ruchu drogowego.

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Uczestnik kursu potrafi zdefiniować

obowiązujące aktualnie przepisy ruchu

drogowego dla pojazdów kategorii C i

C+E

Część teoretyczna egzaminu

państwowego przeprowadzana jest z

wykorzystaniem systemu

teleinformatycznego ośrodka

egzaminowania, w

formie testu przy użyciu pytań

składających się ze scenariuszy,

wizualizacji i opisów.

Test teoretyczny z wynikiem

generowanym automatycznie

Uczestnik kursu w poprawny sposób

przygotowuje się do jazdy poprzez

sprawdzenie stanu technicznego

podstawowych elementów pojazdu

odpowiedzialnych bezpośrednio za

bezpieczeństwo jazdy.

Osoba egzaminowana prezentuje, że

rozróżnia mi.n.:

- działanie świateł pozycyjnych, mijania,

drogowych, działanie świateł

awaryjnych, cofania, przeciwmgłowych

tylnych

oraz przednich jeżeli występują.

Potrafi ocenić m.in.:

- poziom oleju w silniku, poziom płynu

hamulcowego, chłodzącego.

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Uczestnik kursu wykonuje ruszanie

pojazdem z miejsca oraz jeździ pasem

ruchu do przodu i do tyłu.

Osoba egzaminowana w odpowiedni

sposób przygotowuje się do jazdy,

uruchamia silnik pojazdu, włącza

światła odpowiednie do jazdy w ruchu

drogowym oraz upewnia się i ocenia o

możliwości jazdy, płynnie rusza.

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Absolwent kursu stosując obowiązujące

przepisy ruchu drogowego oraz

wykluczając prawdopodobieństwo

spowodowania zagrożenia w ruchu

drogowym porusza

się pojazdem kategorii C i C+E w ruchu

miejskim.

Kursant m.in.

włącza się do ruchu, porusza się

pojazdem po drogach jedno i

dwukierunkowych, skrzyżowaniach ,

drogach jedno i dwujezdniowych.

Potrafi bezpiecznie zmienić pas ruchu i

kierunek jazdy,

przestrzega znaków poziomych,

pionowych i sygnałów świetlnych.

Obserwacja w warunkach rzeczywistych



Kwalifikacje

Kwalifikacje niewłączone do ZSK

Uznane kwalifikacje

Pytanie 2. Czy wydany dokument jest potwierdzeniem nabycia kwalifikacji lub uzyskania uprawnień zawodowych

nadawanych przez organy władz publicznych lub instytutów badawczych, lub samorządów zawodowych, lub

samorządów gospodarczych na podstawie odrębnych przepisów?

TAK

TAK Podstawę prawną stanowią przepisy: Ustawa o kierujących pojazdami z dnia 5 stycznia 2011 r. oraz Ustawa o

transporcie drogowym z dnia 6 września 2001 r. wraz z aktami wykonawczymi w szczególności rozporządzeniami

regulującymi proces szkolenia, egzaminowania oraz wydawania uprawnień do kierowania pojazdami oraz kwalifikacji

zawodowych kierowców wykonujących przewóz drogowy.

Informacje

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Kursant rozróżnia poziom optymalizacji

zużycia paliwa oraz jazdy w warunkach

specjalnych

Uczestnik kursu stosuje zasadę

ograniczonego zaufania, charakteryzuje

reakcje obronne na nieprzewidziane

zachowania innych uczestników ruchu

drogowego.

Uczestnik kursu charakteryzuje moment

obrotowy, moc, jednostkowe zużycie

paliwa przez silnik, optymalny zakres

użytkowy obrotomierza oraz zakres

prędkości obrotowej dla zmiany biegów.

Test teoretyczny

Kursant definiuje uwarunkowania

społeczne dotyczące transportu

drogowego i rządzących nim zasady

Uczestnik kursu potrafi zdefiniować

przepisy

prawa w zakresie transportu

drogowego, krajowe regulacje

dotyczące czasu pracy kierowcy w

transporcie drogowym, kodeks pracy i

przepisy wykonawcze, przepisy

dotyczące wykorzystywania urządzeń

do rejestracji czasu pracy kierowcy.

Test teoretyczny

Kursant w prawidłowy sposób potrafi

rozmieścić załadunek zgodnie z

wymaganiami przepisów bhp i

zasadami prawidłowego użytkowania

pojazdu

Uczestnik kursu potrafi obliczyć

obciążenie użytkowe pojazdu, objętość

użytkową, rozplanowuje rozłożenie

ładunku oraz go zabezpiecza, rozróżnia

kategorie towarów, techniki mocowania

ładunków, w prawidłowy sposób

zakłada/zdejmuje plandeki oraz

rozróżnia ich rodzaje

Test teoretyczny

Nazwa Podmiotu prowadzącego walidację WORD



Program

Kurs na prawo jazdy kat. C,C+E (szkolenie ciągnikiem siodłowym z naczepą) - wraz z egzaminem państwowym.

Kod zawodu 833202.

Kierowca samochodu ciężarowego:

Synteza: Prowadzi pojazdy samochodowe, z wyjątkiem autobusów, o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 tony, z

przyczepami i bez przyczep, przeznaczone do publicznego transportu drogowego, przewożąc nimi różnego rodzaju ładunki w komunikacji

krajowej i zagranicznej; wykonuje obsługę, konserwację i drobne naprawy samochodów ciężarowych powstałe podczas jazdy,

zabezpiecza przewożony ładunek przed uszkodzeniem, zniszczeniem i zaginięciem, przestrzega przepisów ustawy ""Prawo o ruchu

drogowym"", użytkuje samochód ciężarowy zgodnie z jego przeznaczeniem.

Zadania zawodowe:

przygotowywanie samochodu do jazdy - ładowanie i nadzór nad prawidłowym załadowaniem, rozmieszczeniem i zamocowaniem

ładunku, sprawdzanie zapięcia burt skrzyni ładunkowej, połączenia przyczepy z pojazdem ciągnącym;

sprawdzanie stanu technicznego samochodu przed jazdą: prawidłowości działania kierunkowskazów, sygnału dźwiękowego, oświetlenia

zewnętrznego i wewnętrznego samochodu i przyczepy, stanu ogumienia, wyposażenia samochodu w trójkąt ostrzegawczy i gaśnicę,

sprawdzanie działania hamulców samochodu i przyczepy oraz ciśnienia powietrza w zbiorniku (tylko w samochodach o pneumatycznym

układzie hamulcowym), stanu oleju w silniku i płynu w chłodnicy;

dbanie o bezpieczeństwo własne i innych użytkowników drogi oraz przewożonego ładunku przez rygorystyczne przestrzeganie "Prawa o

ruchu drogowym", ze szczególnym zwracaniem uwagi na przepisy ruchu drogowego, znaki i sygnały drogowe, warunki jazdy, stan

techniczny pojazdu;

prowadzenie dokumentacji jazdy, zgłaszanie dyspozytorowi zauważonych usterek;

wykonywanie czynności kontrolno-obsługowych, zgodnie z instrukcją obsługi użytkowanego pojazdu;

wykonywanie prostych prac konserwacyjnych, mycie i czyszczenie pojazdu;

utrzymywanie pojazdu w takim stanie technicznym, aby korzystanie z niego nie zakłócało spokoju publicznego przez nadmierny hałas, nie

powodowało wydzielania szkodliwych substancji w stopniu przekraczającym poziom określony w przepisach szczegółowych, nie

powodowało niszczenia drogi;

utrzymywanie pojazdu w należytej czystości;

usuwanie usterek pojazdu samochodowego powstałych podczas jazdy, np.: wymiana uszkodzonego koła, przepalonej żarówki, paska

klinowego, bezpieczników, z zachowaniem wymogów bhp i ppoż.;

udzielanie pomocy przedlekarskiej ofiarom wypadków drogowych;

przestrzeganie stosowania odpowiednich przerw podczas długotrwałej jazdy;

zabezpieczanie pojazdu przed kradzieżą, uruchamianiem i użytkowaniem przez osoby nieupoważnione;

przestrzeganie posiadania obowiązujących dokumentów pojazdu;

poddawanie się okresowym badaniom lekarskim (badanie sprawności fizycznej i psychicznej) w wyznaczonych terminach;

prowadzenie samochodu ciężarowego zgodnie z uprawnieniami potwierdzonymi w prawie jazdy (kategoria C lub C+E

Kierowca ciągnika siodłowego prowadzi pojazdy samochodowe, z wyjątkiem autobusów, o dopuszczalnej masie całkowitej

przekraczającej 3,5 tony, przeznaczone do transportu drogowego, przewożąc nimi różnego rodzaju ładunki w komunikacji krajowej i

zagranicznej.

Nazwa Podmiotu certyfikującego Starosta Powiatu/Prezydent Miasta



Podstawowym wymaganiem wykonywania zawodu kierowcy ciągnika siodłowego jest posiadanie prawa jazdy kategorii C lub C+E,

aktualnych badań lekarskich i psychologicznych o braku przeciwwskazań odpowiednio zdrowotnych i psychologicznych do kierowania

pojazdami oraz uzyskanie kwalifikacji wstępnej lub kwalifikacji wstępnej przyśpieszonej i ukończenie szkolenia okresowego. Głównym

celem pracy kierowcy ciągnika siodłowego jest bezpieczny transport przewożonych ładunków. Dlatego kierowca musi doskonale znać

i stosować przepisy prawa o ruchu drogowym, przepisy dotyczące czasu pracy i odpoczynku kierowców oraz znać budowę i kontrolować

stan techniczny kierowanego zestawu pojazdów. Kierowca powinien przed jazdą wykonać podstawowe czynności obsługi pojazdu w celu

zapewnienia bezpiecznej jazdy. Do czynności tych należy: przygotowanie miejsca pracy oraz sprawdzenie stanu paliwa i płynów

eksploatacyjnych, stanu technicznego ogumienia, stanu oświetlenia samochodu, sygnalizacji dźwiękowej samochodu, skuteczności

działania hamulców i wyposażenia dodatkowego warunkującego bezpieczne wykonywanie zadań przewozowych oraz zabezpieczanie

ładunku przed przemieszczaniem się. Dba o bezpieczeństwo własne, przewożonych ładunków oraz innych użytkowników drogi. Prowadzi

dokumentację jazdy w zakresie realizacji zadań przewozowych. Zabezpiecza samochód przed kradzieżą, uruchomieniem i użyciem przez

osoby niepowołane. Uczestnicząc w ruchu drogowym, kierowca ciągnika siodłowego jest zobowiązany do udzielania pierwszej pomocy

ofiarom wypadków drogowych. Przewozi ładunki na wyznaczonych trasach w komunikacji krajowej i międzynarodowej. Nadzoruje

prawidłowość rozmieszczenia ładunku na ciągniku siodłowym i naczepie, tak aby nie dochodziło do przeciążenia poszczególnych osi

pojazdu, dopilnowuje właściwego zabezpieczenia ładunku lub sam dokonuje czynności załadunku i rozładunku oraz jego zabezpieczenia.

W uzgodnieniu z pracodawcą i/lub nadawcą dokonuje nadzoru nad załadunkiem i rozładunkiem towarów lub sam wykonuje te czynności.

Zna zasady i warunki załadunku oraz przewozu określonych rodzajów ładunków, np. ładunków niebezpiecznych, płynów, gazów, artykułów

spożywczych itp. Załatwia czynności administracyjne, w szczególności związane z załadunkiem i rozładunkiem towarów, odprawami

granicznymi, celnymi, sanitarnymi oraz wypełnia i przechowuje dokumentację związaną z przewożonym ładunkiem.

Zadania zawodowe:

organizowanie stanowiska pracy kierowcy ciągnika siodłowego z uwzględnieniem przepisów prawa pracy, przepisów BHP,

przepisów ochrony ppoż., ochrony środowiska oraz innych dotyczących transportu drogowego;

przygotowywanie ciągnika siodłowego bez naczepy i z naczepą do jazdy oraz kompletowanie dokumentów niezbędnych do

wykonania transportu;

planowanie optymalnej trasy przejazdu ciągnika siodłowego;

kierowanie ciągnikiem siodłowym;

zabezpieczanie ciągnika siodłowego przed uruchomieniem i użyciem przez osoby niepowołane oraz zabezpieczenie ciągnika

siodłowego i przewożonego ładunku przed kradzieżą;

nadzorowanie załadunku i rozładunku w celu zapewnienia równomiernego rozmieszczenia ładunku;

nadzorowanie załadunku określonej grupy lub rodzajów ładunku na odpowiedni pojazd przystosowany do tego rodzaju ładunku;

zabezpieczanie przewożonego na naczepie ładunku przed zniszczeniem oraz przemieszczaniem się w czasie jazdy;

udzielanie pierwszej pomocy ofiarom wypadków drogowych oraz zabezpieczenie miejsca zdarzenia (kolizji, wypadku);

prowadzenie dokumentacji przewozu oraz dokumentacji ciągnika siodłowego;

wykonywanie czynności obsługowych oraz usuwanie drobnych usterek ciągnika siodłowego i naczepy.

Przepisy nie określają minimalnego wykształcenia dla kierowcy ciągnika siodłowego, jednakże preferowana jest zasadnicza szkoła

zawodowa kształcąca w zawodach: 723103 Mechanik pojazdów samochodowych, 771203 Elektromechanik pojazdów samochodowych

lub ukończony kurs nauki jazdy na prawo jazdy kategorii C+E. Musi posiadać prawo jazdy kategorii C+E lub, w przypadku kierowania

zespołem pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 12 t, prawo jazdy kategorii C1+E. Obowiązkowe jest ukończenie

kursu kwalifikacji wstępnej, a w dalszej pracy wymagane są zaświadczenia o udziale w szkoleniach okresowych, ukończonych kursach

specjalistycznych oraz kursach związanych z przewozem ładunków specjalnych, na przykład: niebezpiecznych – ADR, nienormatywnych,

przewozu ładunków łatwo psujących się, żywych zwierząt itp. organizowanych przez stowarzyszenia i inne organizacje branżowe lub

wyspecjalizowane szkoły i ośrodki szkoleniowe. Do pracy w transporcie międzynarodowym niezbędna jest znajomość języka obcego w

stopniu podstawowym (komunikatywnym).

Zajęcia teoretyczne- prawo jazdy kat. C: 20 godzin (1 godzina dydaktyczna wynosi 45 minut )

Zajęcia praktyczne- prawo jazdy kat. C: 20 godzin ( 1 godzina zegarowa) umawiane indywidualnie z instruktorem. Zajęcia realizowane na

placu manewrowym oraz w ruchu miejskim.

Zajęcia praktyczne- prawo jazdy kat. CE: 25 godzin ( 1 godzina zegarowa) umawiane indywidualnie z instruktorem. Zajęcia realizowane na

placu manewrowym oraz w ruchu miejskim.

Harmonogram zajęć praktycznych jest planowany odpowiednio z każdym uczestnikiem kursu z uwagi na to, że zajęcia odbywają się

indywidualnie.

Harmonogram części teoretycznej to zajęcia w formie e-learning, kursant loguje się poprzez stronę internetową: www.prawko.pl danymi,

które są mu udostępniane w dniu rozpoczęcia szkolenia. Część praktyczna jest ustalana indywidualnie z uczestnikiem usługi.

Szczegółowe dni i godziny prowadzonych zajęć dostępne będą u osoby nadzorującej usługę po stronie Podmiotu Świadczącego Usługi

Rozwojowe.

Metody i techniki prowadzenia zajęć są zgodne z ustawą o kierujących pojazdami.



Walidacja prowadzona jest przez podmiot zewnętrzny- WORD Krosno

Planowany termin walidacji 30.09.2026

W czas trwania usługi nie wliczają się przerwy

Harmonogram

Liczba pozycji harmonogramu: 4

Cennik

Cennik

Przedmiot / temat Prowadzący
Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

1 z 4  Zajęcia

teoretyczne
JAN ZIEMIAŃSKI 01-06-2026 14:00 19:00 05:00

2 z 4  Zajęcia

teoretyczne
JAN ZIEMIAŃSKI 02-06-2026 14:00 19:00 05:00

3 z 4  Zajęcia

teoretyczne
JAN ZIEMIAŃSKI 03-06-2026 14:00 19:00 05:00

4 z 4  Zajęcia

teoretyczne
JAN ZIEMIAŃSKI 04-06-2026 14:00 19:00 05:00

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto 15 250,00 PLN

Podmiot uprawniony do zwolnienia z VAT na podstawie art. 43 ust. 1 ustawy o VAT

Koszt przypadający na 1 uczestnika netto 15 250,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 74,39 PLN

Koszt osobogodziny netto 74,39 PLN

W tym koszt walidacji brutto 704,00 PLN

W tym koszt walidacji netto 704,00 PLN

W tym koszt certyfikowania brutto 0,00 PLN



Prowadzący

Liczba prowadzących: 3


1 z 3

JAN ZIEMIAŃSKI

Wykładowca /instruktor nauki jazdy, wykształcenie średnie. Posiada uprawnienia w zakresie prawa

jazdy kat. AM,A1,A2,A,B,BE,C,CE,D,T. Doświadczenie zawodowe zdobyte nie wcześniej niż 5 lat przed

datą wprowadzenia szczegółowych danych dotyczących oferowanej usługi.


2 z 3

Wojciech Husak

Instruktor nauki jazdy, wykształcenie wyższe - Prowadzenie zajęć praktycznych kat.

AM,A1,A2,A,B,BE,C,CE,D,T. Studia podyplomowe z zakresu przygotowania pedagogicznego.Certyfikat

kompetencji zawodowych w transporcie drogowym, uprawnienia trener/wykładowca na kursach

kwalifikacji i kursach okresowych. Doświadczenie zawodowe zdobyte nie wcześniej niż 5 lat przed

datą wprowadzenia szczegółowych danych dotyczących oferowanej usługi.


3 z 3

Andrzej Wierzbicki

Instruktor nauki jazdy, wykształcenie wyższe - Prowadzenie zajęć praktycznych kat.

AM,A1,A2,A,B,BE,C,CE,D,T. Posiada kurs pedagogiczny dla czynnych zawodowo nauczycieli. Były

egzaminator w WORD Krosno. Doświadczenie zawodowe zdobyte nie wcześniej niż 5 lat przed datą

wprowadzenia szczegółowych danych dotyczących oferowanej usługi.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Testy egzaminacyjne oraz dostęp do aplikacji z zagadnieniami teoretycznymi w formie slajdów i filmów

Skrypty szkoleniowe

Warunki uczestnictwa

Uczestnikami mogą być osoby chcące podnieść swoje kwalifikacje, posiadające prawo jazdy kat. B

Posiadają dokument: Profil Kandydata na Kierowcę.

Mają osiągnięty wymagany wiek zgodnie z zapisami w Ustawie o kierujących pojazdami tj. 21 lat (możliwość rozpoczęcia szkolenia 3

miesiące przed osiągnięciem ww. wieku).

Informacje dodatkowe

Cena usługi zawiera koszty egzaminów:

W tym koszt certyfikowania netto 0,00 PLN



-egzamin teoretyczny kat. C- 58zł

-egzamin praktyczny kat. C- 298zł

-egzamin praktyczny kat. CE- 298zł

-egzamin kwalifikacyjny - 50zł

Część praktyczna jest ustalana indywidualnie z Uczestnikiem usługi i odbędzie się w okresie od 01.09.2026 do 30.09.2026. Szczegółowe

dni i godziny części praktycznej kursu dostępne będą u osoby nadzorującej usługę po stronie Dostawcy Usług.

Zajęcia teoretyczne kat. C -1h zajęć teoretycznych =45 min

Zajęcia praktyczne kat. C, CE -1h zajęć praktycznych= 60min.

Kwalifikacja wstępna przyspieszona składa się z 130 godzin zajęć teoretycznych (część podstawowa 97 h część specjalistyczna 33 h)

realizowanych przy użyciu oprogramowania wspomagającego proces kształcenia (e-learning w ośrodku szkolenia) oraz 10 godzin zajęć

praktycznych w ruchu miejskim.

W czas trwania usługi nie wliczają się przerwy

Planowany termin walidacji 30.09.2026

Warunki techniczne

Zajęcia e-learning prowadzone są poprzez stronę www.prawko.pl. Słuchacz loguje poprzez stronę internatową danymi które udostępnione

są słuchaczowi w dniu rozpoczęcia szkolenia . Słuchacz, aby skorzystać z zajęć online musi posiadać stanowisko spełniające

następujące minimalne wymagania:

Komputer/laptop/ z zainstalowanym systemem:

Windows:

-Windows 10 lub nowszym

Mac OS

-10.15 lub nowszym

Urządzenia mobilne:

iOS

- 16 i nowsze

iPadOS

- 16 i nowsze

Android

- 10 i nowsze

Minimalna przepustowość połączenia internetowego:

· Download 4 Mb/s

· Upload 4 MB/s

Niezbędne oprogramowanie umożliwiające uczestnikom dostęp do prezentowanych treści i materiałów

Przeglądarka internetowa (według preferencji słuchacza)



Adres

ul. Dworcowa 4

38-500 Sanok

woj. podkarpackie

Udogodnienia w miejscu realizacji usługi

Klimatyzacja

Wi-fi

Laboratorium komputerowe

Kontakt


JAN ZIEMIAŃSKI

E-mail wczasyiprawko@poczta.onet.pl

Telefon (+48) 601 967 664


